1
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПОСЕЛКОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ  от 29.01.2024 г.  № 66

РЕШЕНИЕ
 от 29 января 2024 г.                                                                             № 169

посёлок Советский

Об утверждении итогов конкурса  на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления  Поселкового  сельского поселения  Тимашевского района  2023 года»
В целях реализации статьи 27 Федерального закона  от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», привлечения граждан для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения, распространения положительного опыта работы территориального  общественного самоуправления  в Краснодарском крае, на основании постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 г. № 2936-П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» (в редакции от 16 ноября 2011 г. 2911-П), постановления  администрации  муниципального образования Тимашевский район от 12 декабря 2023 г. № 2056 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса  «Лучший орган территориального общественного самоуправления», постановления  администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 22 декабря 2022 г. № 93 «О проведении конкурса в Поселковом сельском поселении Тимашевского района  на звание  «Лучший орган территориального общественного самоуправления» на территории  Поселкового сельского поселения Тимашевского района»,  Совет  Поселкового сельского поселения  Тимашевского района   р е ш и л:

1. Утвердить  протокол заседания  комиссии по проведению конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления  Поселкового сельского поселения Тимашевского района  2023 года»                  от 16 января  2024 г.  № 1.
2. Признать победителем конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Поселкового сельского поселения Тимашевского района 2023 года ТОС № 3 Поселкового сельского поселения Тимашевского района, председатель  Сергачева Любовь Юрьевна.

3. Настоящее решение и характеристику, отражающую деятельность органа ТОС № 3 Поселкового сельского поселения Тимашевского района направить в районную комиссию по подведению итогов районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления 2023 года».

4. Отменить решение Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района № 123 от 27 января 2023 г. «Об утверждении итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Поселкового сельского поселения Тимашевского района  2022 года».
5. Главному специалисту администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района Ляшко Н.М. обнародовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте Поселкового сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Совета

Поселкового сельского поселения
Тимашевского района                                                                Н.И. Желтобрюхова